
Oggetto: IMP.SP.REALIZZAZ.DI SERVIZI FOTOGRAFICI INIZIATIVE TURISTICHE
"TITOLO DI CITTA' E BORGHI PIU' BELLI D'ITALIA"

C O M U N E   DI   S E L L A N O
(Provincia di Perugia)

COPIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
- che con atto di Consiglio comunale n° 10 del 24.02.2015, esecutivo ai sensi di
legge si è deliberato di chiedere l’ammissione del Comune di Sellano a : “ I
Borghi più belli d’Italia”;
- che con  atto di Consiglio comunale n° 11 del 24.02.2015 esecutivo ai sensi di
legge si è disposto di approvare l’inoltro di apposita istanza al Ministro
dell’Interno, diretta ad ottenere la concessione da parte del Presidente della
Repubblica del titolo di “ Città” al Comune di Sellano;
- che in data 08 giugno 2016 il Comune di Sellano è entrato a far parte del Club
“ I borghi più belli d’Italia”;
- che con decreto del Presidente della Repubblica in data 13 gennaio 2016 è stato
conferito al Comune di Sellano il titolo di città;
- che l’Amministrazione comunale, per festeggiare i riconoscimenti di cui sopra,
ha organizzato due eventi:
28 ottobre 2016 con la presenza del Prefetto per la consegna della bandiera di “
Città delle lime e della raspe;
12 novembre 2016 per la consegna della bandiera “ I Borghi più belli d’Italia” con
la presenza  dell’Assessore regionale del Club e altre cariche istituzionali;
-che per tali occasioni l’Amministrazione ha dato incarico al fotografo Galardini
Giovanni di Foligno, che già in occasione di altre iniziative volte alla
valorizzazione del territorio comunale ha svolto con soddisfacimento
prestazioni per conto dell’Ente ,  di realizzare due servizi fotografici per
documentare gli eventi in questione;

SERVIZI RELATIVI ALL’SETTORE AMMINISTRATIVO
CONTABILE

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 24-11-2016    N.16

N. 432
Reg. Gen.



VISTO che il Sig. Giovanni Galardini – Fotografo,  ha rimesso  il preventivo di
spesa relativo alla realizzazione della documentazione fotografica per i due
eventi, compreso lo sviluppo digitale delle immagini selezionate, che presenta
una spesa di € 580,00 oltre IVA;

RITENUTO quindi necessario procedere all’assunzione del relativo impegno di
spesa;

DATO ATTO che il CIG che identifica il presente affidamento è il n°
ZE71C3668A;

VISTA l’urgenza di provvedere nel merito;

VISTO il regolamento comunale dei contratti;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n° 81 del 19 luglio 2016 ad oggetto : “
Piano esecutivo di gestione – PEG 2016 – Approvazione” ;

VISTA la Legge  7 agosto 1990 n°241;

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO il D.lgs  n° 165 del 30 marzo 2001;

VISTO il D.Lgs  18 agosto 2000 n° 267 ad oggetto : “ Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali;

VISTO il regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con atto di Giunta
Comunale n° 80 del 03 settembre 2015 ;

VISTO il decreto del Sindaco n° 1 del 5 gennaio 2016, con il quale la sottoscritta
Floriana Cristofori è stata nominata Responsabile del Servizio Amministrativo
Contabile dell’Ente per l’anno 2016;

D E T E R M I N A

Di impegnare per i motivi meglio esposti in premessa  la somma complessiva di
€ 707,60 IVA inclusa per la realizzazione, da parte del fotografo Galardini
Giovanni di Foligno, di documentazione fotografica, compreso lo sviluppo
digitale delle immagini selezionate in occasione dei seguenti eventi:
28 ottobre 2016 con la presenza del Prefetto per la consegna della bandiera di “
Città delle lime e della raspe;
12 novembre 2016 per la consegna della bandiera “ I Borghi più belli d’Italia” con
la presenza  dell’Assessore regionale del Club e altre cariche istituzionali;

N. 16  del 24-11-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI SELLANO



Di dare atto che la spesa di € 707,60 trova copertura al CAP. 2885 “ Utilizzo
fondi incentivazione attività turistiche” Codice 07.01-2.02.01.09.999 R.P.2015
ove è conservata la necessaria disponibilità (IMP.145.4).

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti
di quanto dispone l’art.147 bis del D.lgs 18 agosto 2000 n° 267.

Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediatamente dal
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ex
art.151 comma 4 del D.Lgs 267/2000 e che viene pubblicata all’albo pretorio
comunale ( sito web) per 15 giorni ai fini della generale conoscenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Floriana Cristofori

N. 16  del 24-11-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI SELLANO



----------------------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

lì 24-11-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO
      F.to Cristofori Floriana

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 05-02-18 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  142  05-02-2018    Registro Pubblicazioni

lì 05-02-2018

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  Floriana Cristofori

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

lì ,05-02-2018 Il Responsabile del Servizio
 Floriana Cristofori

N. 16  del 24-11-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI SELLANO


